La SDM responderá y publicará las sugerencias y observaciones formuladas por los interesados en el 
Sistema Electrónico de Contratación Pública –SECOP II. 

7. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y JUSTIFICACIÓN DEL MISMO: El valor estimado del contrato es 

de DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL 

TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE ($ 2.447.318.325), correspondientes a 1.882,55 SMMLV 

suma que incluye IVA, demás tributos, ganancias, imprevistos y todos los costos directos e indirectos que se 

ocasionen por la preparación y presentación de la propuesta y por la celebración y ejecución del respectivo

[...]

SECOP II. 

7.1. RECURSOS QUE RESPALDAN LA CONTRATACIÓN: Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 

1731 del 29 de abril de 2024, correspondiente al rubro O232020200883111 ‘’Servicios de consultoría en 

gestión estratégica’’, por valor de DOS MIL OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS ($ 2.800.000.000). 

8.  INDICACIÓN SOBRE SI LA CONTRATACIÓN ESTA COBIJADA POR UN ACUERDO COMERCIAL 
VIGENTE: 

En cumplimiento del Decreto 1082 de 2015 y el “Manual para el manejo de los Acuerdos Comerciales en los 
Procesos  de Contratación  - M-MACPC-132”  de la Agencia  Nacional de Contratación Colombia